prosequi et ne per officiales... a justicie tramite deviare, sarracenis dicti regni 
concedimus cum presenti quod, si aliqua sarracena habens coniugem seu maritum 
cum aliquo christiano sive iudeo crimen comiserit adulterii, puniatur iuxta eorum 
çunyiam et pena inde sibi debita in pecunia nullatenus convertatur». 

546 Fener i Mállói M.T. Els sarraïns de la Corona... P. 19. 
547 Об этом же упоминает и М. X. Рой Марин: Roy Marín M. ƒ. Aportación al 

estudio del delito sexual... P. 207, η. 64. 
54β Β 1292 г. королевский альгвасил настаивал на соблюдении обычая, 

согласно которому дела, в том числе и о сексуальных отношениях, между 
сарацинами и христианами должны вестись по сунне, со свидетельскими по
казаниями сарацин: MA. 102. 

549 Я. 50: «quedam sarracena in loco de Aleire et alia in loco de Previedro adul
terami comiserunt, ob quod iuxta çımam sarracenorum aut mori debent aut sint 
nostre curie confiscate...» 

550 Ibidem: «vobis dicimus et mandamus quatenus [dietas] sarracenas et alias, 
quas in merinatu vestro de dicto crimine difamatas sciveritis, coram alcadio vel 
alamino sarracenorum civitatis predicte accusetis de ipso crimine, et eas, que 
culpabiles iudicate fuerint et nostro fisco pertinere, ad manus nostre curie capiatis, 
habendo in hoc diligenciam qualem decet». 

551 Еще Дж. Босуэлл отмечал, что наиболее серьезным вмешательством 
короны в моральные установления и обычаи сарацин было стремление рас
пространить свою юрисдикцию на внутриобщинные дела по изнасилованию 
и прелюбодеянию, которые, разумеется, относились к юрисдикция кади: 
Boswell ƒ. The Royal Treasure... P. 351. 

552 Я 52. 
553 Ibidem: «Cum sarraceni et sarracene civitatum, villarum et locorumnostro-

rum propriorum, de adulterio difamati et difámate, nostro sint immediate erario 
acquisiti...» 

554 Я 53: «comissio per nos vobis facta super occupando et ad manus vestras 
recipiendo duas sarracenas de civitate Osce, nostro erario confiscatas, eo qua, viros 
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habentes, cum aliis sarracenis se carnaliter miscuerunt, est defectiva in aliquam 
sui parte...» 

555 ibidem: «dictas sarracenas... ad manus vestras tanquam fisco nostro acquisi-
tas accipiatis et domine Sibille de Furtiano, cui illas dedimus ilico adducatis...» 

556 В тексте источника, по всей видимости, допущена ошибка: ipsi sarraceni 
вместо ipse sarracene. 

557 H. 53: «ceterum, quia secundum çunam sarracenorum ipsi sarraceni cum sar
racenis maritatis cohentes ceitis debent plecti penis, vobis et vestrum utrique dici-
mus, comittimus et mandamus quatenus omnes et singulos sarracenos de talibus 
difamatos capiatis et ipsos, prout demeruerint, iuxta dictam çunam condempnetis 
et ab eis ас bonis eorum condempnaciones, quas contra eos tuleritis, exigatis et eas 
execucioni mandetis remedas debitis et in factis fiscum nostrum tangentibus soli-
tis et alias procedatis contra eos prout iuxta çunam predictam et alias iuste fuerit 
faciendum et, factis tribus partibus equalibus de peccunia inde proventura, duas 
partes nobis tradere teneamini, retenta vobis residua tertia parte vestris utilitatibus 
applicanda, quam vobis pro vestro labore ducimus huius serie concedendam...» 

558 Boswell J. The Royal Treasure... P. 345-346, n. 69. 
559 Marzal Palacios F.J. Una presencia constante... P. 86. 
560 S. 12: «Ad audienciám nostrani pervenit quod Ali Matalón, sarracenus Daroce, 

cognovit carnaliter Pronam Garsson, christianam vicinam Daroce, et ab ipsa, ut 
percepimus, habuit quendam filium ipsamque adhuc tenet in amasiam, ut de hoc 
fama habetur in Daroca et etiam in Villafelig. Unde, cum talia crimina remanere 
non debeant impunita, vobis dicimus et mandamus quatenus de predictis inquiratis 
diligentissime veritatem. Qua inquisita, inquisicionem seu processimi per vos super 
premissis factum ad cancellariam nostrani transmitatis sub nostri sigilli munimine 
interclusum». 

561 Ferrer i Mallol M.T. Els sarraïns de la Corona... P. 32, n. 70. Об этом казусе 
см. также: NirenbergD. Communities of Violence... P. 143. 

Sb2îbidemyn.T\. 
563 5. 15: «Ali Matalón... pro ipso crimine iam, ut intelleximus... crematus 

extitit et combustus, et propterea dieta mulier fugam arripuerit et a dicto loco se 
absentaverit...» 

564 Ferrer i Mallol M.T. Els sarraïns de la Corona... P. 33, n. 74: «et etiam, ut dici-
tur, Ali Mataleon, qui captus fuit cum quadam Christiana, indebite condempnavit 
ad mortem et contra veritatem, cum Christiana, de qua acusatus fuit, fuisset per 
Petrum Cancii de Calatayud, qui nos comiseramus quod super hoc sciret veritatem, 
virgo et intacta reperta...» 

565 MA. 894: ходатайство доньи Элис, госпожи сарацинки, ложно обви
ненной в любовной связи с христианином, которая затем с двумя другими 
сарацинками подверглась насилию со стороны христиан. 

566 Ferrer i Mallol M.T. Els sarraïns de la Corona... P. 33-34. 
567 См. об этом, например: Варьяш И. И. Свидетельские показания в арагон

ском суде ХГѴ в. // Право в средневековом мире. СПб, 2001. С. 231-239. 
5681.126. Об этом казусе см. также: NirenbergD. Communities of Violence... 

P. 144. 
569 Ibidem: «comparuit Mahomat Abinhumem, sarracenus ilerde, fraterque Ca

lerne Abinhumem, sarraceni dicte civitatis et, ut coniuneta persona ipsius fratris 
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sui, obtulit et presentavit eidem quamdam patentem litteram papire scriptam 
illustrissimi domini regis Aragonum, sigillo cere rubee dicti domini regis id signum 
de cavalier in dorso sigillatam...» 

570 Ibidem: «Dicimus et mandamus vobis quatenus, ut cum Culema Abnhumem, 
sarracenus ilerde, diffamatus fuerit et existat de diversis excessibus et (riminibus 
perpetratis in personis quorumdam christianorum et christianarum, a qubus dictus 
Calema se asserit innocentem, inquiratis contra dictum sarracenum... ce excessi
bus et criminibus supradictis set de aliis etiam universis et singulis que per ipsum 
sarracenum quocumque modo fuisse comissa, audiveritis veritatem e', perfecta 
inquisicione huiusmodi procedatis, admissis eius deffensionibus, iuxti eiusdem 
inquisicionis merita, ad absolvendum vel condempnandum eumdem ]ulemam, 
prout de iure et racione fuerit faciendum». 

571 Ibidem: «Qua presentata et ea recepta per dictum locumtenenten baiuli ea 
reverencia qua decuit, dixit se fore paratum inquirere contra dictum Culenam Abin-
humem, super criminibus que ad ipsius locumtenentis auditum qualitercimque per 
dictum sarracenum comissis pervenerunt, iuxta traditam sibi formam. 

Postea, die martis, intitulata X kalendas madii, anno predicto, pervent ad aures 
honorabilis Petri de Castris... quod Culema Abimhumem, faber, sarracems ilerde, 
in maximum dedecus et vilipendium totius fidei ortodoxorum, comiæuit se et 
carnaliter cognovit Arnaldonam, uxorem Raymundi de Aquilario, ortolini ilerde, 
christianam». 

572 Ibidem: «Cumque venerabilis Jacobus Ledonis, eius assessor, rollet sibi, 
super predictis, consilium impendere, ex eo quia, causa criminalis supeiqua idem 
assessor intromitere se noluit, ideirco, idem honorabilis locumtenens ..assumpsit 
sibi quomodo ad presentem inquisicionem in assessorem discretum Ajitbonium de 
Palacio, bacallarium in legibus et iurisperitum ilerde, qui... sibi consiliumimpendet 
diligenter...» 

573 Ibidem: «Raimundus d'Aguilar, ortolanus, maritus Arnaldone.. contente et 
nominate in proventione predicta, testis, iuratus et interrogatus per actum locum 
tenentem baiuli, si ipse scit vel dici audivit quod Çulema predictus cojmverit car
naliter dictam Arnaldonam, uxorem suam, respondit et dixit quod noi. .nterroga-
tus, si scit, vidit vel dici audivit quod dictus Çulema fuerit unquam anplexatus vel 
osculatus dictam Arnaldonam, respondit et dixit quod non. Interrogans, >i unquam 
vidit ipsos Çuleymam et Arnaldonam in aliquo loco suspecto, adinvicen,loquentes 
vel se tangentes, animo inhonesto, respondit et dixit quod non et cetea>. 

574Ibidem: «Postea, die lune... dictus dominus locumtenens comisaras, volens 
procedere ad ulteriora presentís inquisicionis et eandem inquisicionem publicări, 
mandavit Raymundo Garçeti, nuncio iurato suo, quod, ex parte sua, etaret dictum 
Culeymam Abiniumem ad horam vesperorum presentís diey, ad conparendum 
coram eo in curia baiulie ad audiendam publicacionem presentís hquisicionis 
contra eum facte... qui nuncius reversus retulit se immediate citasse detum Çuley-
man Abiniumem, personaliter inventum... comparuit in dieta curia taiulie dictus 
Culeyma Abiniumem et dictus locumtenens et comissarius recepii cmfessionem, 
incontinenti, super predictis, a dicto Culema Abiniumem...» 

575 Ibidem : «Çuleyma Abiniumem, sarracenus predictus, interrogans per dictum 
locumtenentem et comissarium, in sua confessione si ipse unquam (Ognovit car
naliter Arnaldonam, uxorem Raymundi d'Aguilar, ortolani ilerde, respmdit et dixit 
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quod non, ni que ja Deus no.u vulla. Interrogates si ipse unquam fuit amplexatus 
vel osculatus dictam Amaldonam, respondit et dixit quod non, et cetera».